1

2024 年５月１日

各 位

会 社 名 株式会社 Fast Fitness Japan

代表者名 代表取締役社長 山 部 清 明

（ｺｰﾄﾞ番号：7092 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 CFO 総合企画本部長 三 井 規 彰

（ TEL. 03-6279-0861）

（開示事項の経過）Eighty 8 Health & Fitness B.V.の株式取得（子会社化）に伴うドイツ国内に

おけるエニタイムフィットネスのマスターフランチャイズ権の承継手続きの完了に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 27 日付「Eighty 8 Health & Fitness B.V.の株式取得（子会社化）に伴うドイツ国内

におけるエニタイムフィットネスのマスターフランチャイズ権の承継に関するお知らせ」のとおり、ドイツ

におけるマスターフランチャイズ権を承継するため、オランダの持株会社 Eighty 8 Health & Fitness B.V.

（以下、「オランダ Eighty8 社」という。）の株式を取得し、子会社化することを決議しておりましたが、

2024年４月30日付で、株式取得に関する契約を締結し、ドイツ国内におけるエニタイムフィットネスのマ

スターフランチャイズ権の承継手続きが完了しましたので、お知らせいたします。

記

 １．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（２）取得株式数 850,000 株

（３）取得価額 守秘義務により非開示とさせていただきますが、時価純資産法及び

DCF 法により算定した株式価値を基に、当事者間で合意した金額であ

ります。

（４）異動後の所有株式数 850,000 株 （議決権保有割合 100％）

   ※ 取得株式は全株式数の 85％となりますが、将来的には 100％を取得する予定です。

 ２．取得する子会社の概要

   Eighty 8 Health & Fitness B.V.

（１）会社名 Eighty 8 Health & Fitness B.V.

（２）所在地 Acacialaan2,2243 BW Wassenaar, Netherland

（３）代表者 代表取締役 Ashish Sensarma

（４）事業内容 スポーツジム運営等のフィットネス事業
2024 年２月現在１店舗を運営 ※同社の完全子会社による運営

（５）資本金 EUR 100

（６）設立年月日 2018 年 11 月 26 日

（７）大株主及び持株比率 Senan Investments B.V. 85.5％

（８）当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

2

 人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

   ※ 当該会社は非公開会社であり、財務情報等については非開示とすることが求められているため、記

     載をしておりません。

３．日程 ※ 下線は前回開示からの変更箇所を表示しています。

（１）取締役会決議日 2024 年３月 27 日

（２）契約締結日 2024 年４月 30 日

（３）株式取得実行日 2024 年４月 30 日

 ４．今後の見通し

   本件株式取得による連結業績見通しに与える影響につきましては、現在精査中ですが、2025 年３月期

の業績予想に反映させて開示する予定です。

以上

（ご参考）

① Eighty 8 Health & Fitness B.V.資本関係図

② 当社グループ体制図
・2024 年４月 30 日現在

※ 2024 年３月 14 日公表の「Saya Pte. Ltd.の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」をご参照く

ださい。